INDICAÇÃO No 28/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita instalação de bebedouro na quadra de futebol situada na Rua Maranhão, no
Loteamento Vista Verde.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de se instalar
bebedouro com cobertura na quadra de futebol, situada na Rua Maranhão, no Loteamento
Vista Verde.

JUSTIFICATIVA

Referida quadra está sendo muito utilizada, assiduamente, pela nossa população jovem.

No entanto, os frequentadores do citado local estão pleiteando a instalação de bebedouro
naquela quadra, vez que tal infraestrutura é fundamental para todos os atletas que, quando
em atividades esportivas, necessitam consumir maior quantidade de água para manter o
organismo hidratado.

Assim, urge a instalação de bebedouro com cobertura naquela localidade, no mais breve
tempo possível.

Do exposto, espero que esta minha proposição encontre a devida guarida junto à S. Exa, a
Sra Prefeita Municipal.

Santa Isabel, 30 de janeiro de 2018.

ARLETE ALVES SILVA PINHEIRO

Vereadora